
I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di 1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icpieris.goiss.it

Prot. n. vedi segnatura                                                       San Canzian d’Isonzo, 16 dicembre 2022

Oggetto:  Determina  per  l’emanazione  di  un  avviso  finalizzato  all’individuazione,  tra
personale interno, personale di altre II.SS. oppure tra personale esterno, di un Esperto per la
realizzazione del progetto di educazione all’affettività/sessualità rivolto agli Alunni delle classi
quinte della Scuola Primaria di Pieris
CUP: F19J21011270002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO l’art. 44 del D.I. 129 del 28 agosto 2018;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii.;
VISTO il D.P.R.275/1999 riguardante il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche;
VISTO il PTOF dell’Istituto Comprensivo;
VISTO il  Regolamento  di  Istituto  recante  la  disciplina  per  il  conferimento  di  incarichi  di
collaborazione ad esperti esterni (Prot. n. 891-A6 di data 13/02/2019);
VISTA la delibera n. 16 di data 02/02/2022 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato
programma annuale per l’esercizio finanziario 2022;
RILEVATA la necessità di  procedere all’individuazione di un Esperto per la realizzazione del
progetto di educazione all’affettività/sessualità rivolto agli Alunni delle classi quinte della Scuola
Primaria di Pieris;
ATTESO CHE per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi  di figure di elevato profilo
professionale aventi competenze specifiche nelle materie oggetto del presente Avviso;
VISTO il  quaderno n° 3 -  “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero
dell’Istruzione secondo cui occorre procedere:
a) in prima istanza, con la ricognizione del Personale interno all’Istituzione;
b) soltanto in caso di impossibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante tale Personale, ove
applicabile, con affidamento ad una risorsa di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto delle
cc.dd. “collaborazioni plurime”, ai sensi dell’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre
2007, per la realizzazione da parte dei docenti di specifiche attività progettuali per le quali sono
richieste particolari competenze professionali;
c) in via ulteriormente subordinata, nel caso in cui le procedure sub a) e b) abbiano dato esito
negativo, con affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del
D.Lgs. 165/2001 a Personale esterno;
PRESO ATTO che la spesa complessiva massima per l’affidamento dell’incarico di un Esperto per
la realizzazione del progetto di educazione all’affettività/sessualità rivolto agli Alunni delle classi
quinte della Scuola Primaria di Pieris, con svolgimento dell’attività progettuale nel corso dell’anno
scolastico corrente, indicativamente tra il mese di febbraio 2023 e il mese di maggio 2023, come
stimata dall’area scrivente, ammonta a € 464,50;

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009842 - 16/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI

mailto:goic80800r@pec.istruzione.it


I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di 1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icpieris.goiss.it

 di  emanare  l’avviso  pubblico  rivolto  al  Personale  interno  dell’Istituzione  Scolastica  o,  in
subordine, al Personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche o, in ulteriore subordine, a
Personale  esterno  per  l’individuazione  di  un  Esperto  per  la  realizzazione  del  progetto  di
educazione all’affettività/sessualità rivolto agli Alunni delle classi quinte della Scuola Primaria
di  Pieris,  con  svolgimento  dell’attività  progettuale  nel  corso  dell’anno  scolastico  corrente,
indicativamente tra il mese di febbraio 2023 e il mese di maggio 2023, per un numero massimo
di 10 (dieci) ore;

 di conferire l’incarico di cui sopra con apposita lettera di incarico (per il Personale interno o
appartenente ad altre Istituzioni Scolastiche) o di stipulare regolare contratto (per il Personale
esterno) con il professionista individuato all’esito della procedura di selezione;

 di impegnare la spesa complessiva massima di € 464,50 per l’E.F. 2022 da imputare sul capitolo
P.2.2 Laboratori Linguistico, Umanistico-Espressivi;

 di nominare Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Silvio Ceneri;
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi

della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Silvio Ceneri

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009842 - 16/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI

mailto:goic80800r@pec.istruzione.it

	Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046

		2022-12-16T15:50:23+0100
	SILVIO CENERI




